
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 

27.06.2023  № 14/6 
 

 

 
О направлении средств стимулирования 

управы Алтуфьевского района города 

Москвы на реализацию мероприятий по 

развитию Алтуфьевского района города 

Москвы в 2023 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-

ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращений 

управы Алтуфьевского района города Москвы от 23.06.2023 № 01-12-812/23 и от 

26.06.2023 № 01-12-815/23, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский 

решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Алтуфьевского 

района города Москвы на реализацию мероприятий по развитию Алтуфьевского 

района в 2023 году на сумму 6 073 537,46 рублей (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Шуршикова В.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Алтуфьевский                                       В.В. Шуршиков 

  

http://www.altufmun.ru/


 2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Алтуфьевский 

от 27.06.2023 № 14/6 

 
Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы 

Алтуфьевского района города Москвы в 2023 году 

 

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий 

Ориентиро-

вочная  

стоимость 

работ 

(руб.) 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий 

1.1 Стандартная ул., д.21,  МАФы:  

 корп.1 - баскетбольная стойка – 2 шт.; 

- ворота футбольные – 2 шт.; 

- навес для скамейки – 3 шт.; 

- волейбольные стойки – 1 шт.; 

- ограждение из сетки 3Д со столбом и калиткой 

(h=4м). 

 

1.2 Путевой пр., д.50 МАФы:  

  - хоккейная коробка R-3м, защитная сетка  

H-1500 мм за воротами стеклопластик; 

- ворота хоккейные – 2 шт.; 

- стол теннисный – 1 шт. 

 

  Итого: 4642805,40 

2. Мероприятия по обустройству улиц 

2.1 Костромская ул., д.14Г, 

стр.1; 

Костромская ул., д.8А 

Выполнение СМР 481276,58 

2.2 Проезд между Черского 

и Путевым проездом 

Выполнение СМР 230810,81 

2.3 Бегичева ул. Выполнение СМР 718644,67 

  Итого: 1430732,06 

  Итого по мероприятиям: 6073537,46 
 

  

 


